
Introduktion til klinisk onkologi  
for læger i klinisk basisuddannelse i HEV 
 
 
Vi tilbyder ophold på onkologisk afdeling som vil give dig et indblik i specialet, som er i 
stærk udvikling. Vores patienter har alle fået konstateret en kræftsygdom. Kræft er en stor 
sygdomsgruppe med mange forskellige diagnoser, der findes forskellige sygdomsstadier, 
som har vidt forskellige prognoser og derfor er vores daglige arbejde meget varieret. I dag 
er femårs overlevelsen for kræftpatienter på 60%, og prognosen er fortsat i bedring, takket 
være bedre diagnostik og flere behandlingsmuligheder.  
 
Hvor finder opholdet sted 
Fysisk finder du os i Onkologihuset, hvor vi har dejlige rammer i en forholdsvis ny bygning, 
enestuer på sengeafdelingen og velfungerende ambulatorium som du kommer til at bruge 
en del tid i. Du vil også blive introduceret til stråleterapien. 
 
Patientforløb – tværfaglighed - patientansvar 
Her på onkologisk afdeling går vi op i det gode patientforløb. Vi arbejder i 
sygdomsspecifikke teams sammen med sygeplejersker og sekretærer, som alle har til 
formål at optimere patienternes behandlingsforløb. Der er et team omkring patienter med 
brystkræft, et andet for lungekræftpatienter og det tredje med patienter med tarm-, 
bugspytkirtel- eller æggestokkekræft. Du vil blive tilknyttet et af vores tre teams og vil få en 
fast klinisk vejleder under dit ophold i afdelingen. Vi tilstræber os på, at kunne invitere dig 
med til vores røntgenkonferencer og multidiciplinære team konferencer, men de afholdes 
på faste ugedage, og din deltagelse er afhængig af at du er her de dage.  
 
Vi arbejder ud fra konceptet Patientansvarlig læge, det vil sige at patienten får ved første 
fremmøde en navngivet læge som kontaktlæge, der fremover er ansvarlig for patientens 
behandlingsforløb.  Derfor har vi skemalagt lægernes arbejde på den måde at vi følger 
patienten. Det gør vi ved at dele vores arbejdsdag op i varierende funktioner, hvor vi 
modtager ny henviste patienter, møder vores patienter i behandlingsafsnittet, når de 
møder til opfølgning i ambulatoriet i deres behandlingspauser, samt i sengeafdelingen 
under deres indlæggelse. 
 
Hvad forventer vi af dig 
Vi forventer at du kan lide at tale med patienter, og at du har lyst til at lære vores speciale 
at kende samt stiller spørgsmål undervejs. Vi håber, at du hjælper os med at udforme den 
fremtidige introduktion til klinisk onkologi for dem der kommer efter dig. Du vil møde 
patienter både i ambulatoriet og på sengeafdelingen, hvor du vil få supervision i at 
modtage onkologiske patienter med akut opståede komplikationer til sygdommen eller 
behandlingen. Vi vil også gå i dybden med en patientcase, som du vil fremlægge for 
lægegruppen til konference. 
 
Hvad kan du forvente af os 
Vi vil gerne introducere dig for vores speciale, onkologien. Vi regner med at under dit 
ophold får du indblik i vores dagligdag, de hyppigste komplikationer til onkolgiske 
behandlinger og hvordan de håndteres, både ambulant og under indlæggelse. Du vil 



deltage i svære samtaler sammen med os og vi vil kalde på dig når vi har interessante 
fund på de andre stuer. 
 
Vi håber at ovenstående har vakt din interesse, vi hører gerne fra dig, skulle du have 
yderligere spørgsmål.  
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